
AIZDEVUMA LĪGUMA 
VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
Šie noteikumi ir spēkā kopš 2014. gada 1.janvāra

1. TERMINI
1.1. Aizdevējs – SIA „MCB Finance Latvia”, reģistrēta Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā 10.04.2007 ar vienoto 
reģistrācijas Nr. 50003913651, adrese: Merķeļa 21, Rīga, LV-
1050.
1.2. Aizņēmējs – fiziska persona, kas piekritusi šim Līgumam 
kā aizņēmējs.
1.3. Aizdevums – naudas summa, ko Aizdevējs aizdod 
Aizņēmējam saskaņā ar šī Līguma noteikumiem.
1.4. Pieteikums – Aizdevējam elektroniski iesniegts Aizņēmēja 
pieteikums par Aizdevuma izsniegšanu.
1.5. Internetbanka – elektroniska datu apmaiņas un 
maksājumu sistēma, kuru izmantojot Aizņēmējs ļauj 
Aizdevējam noskaidrot savu identitāti un kura ļauj Aizņēmējam 
veikt attālinātos maksājumus.
1.6. Reģistrācijas maksa - maksa vismaz EUR 0.01 (1 eiro 
centa / LVL 0.01*) apmērā, ko saskaņā ar Līguma 2.2.punktu 
Aizņēmējs maksā Aizdevējam par Aizņēmēja reģistrāciju 
Mājas lapā un kura netiek atmaksāta Aizņēmējam.
1.7. Mājas lapa – Aizdevēja interneta mājas lapa ar adresi: 
www.credit24.lv, kurā Aizņēmējs elektroniski iesniedz 
Pieteikumu un slēdz šo Līgumu.
1.8. Komisija – maksa, ko Aizņēmējs maksā par Aizdevuma 
izsniegšanu un kurā ietilpst visas tās izmaksas, kas rodas 
Aizdevējam saistībā ar Aizdevuma izsniegšanu.
1.9. Procenti – procentos izteikta maksa, kuru Aizņēmējs 
maksā aizdevējam par Aizdevuma lietošanu.
1.10. Atmaksas grafiks – Aizdevēja sastādīts grafiks, kas 
nosaka Aizdevuma, Komisijas un Procentu maksāšanas 
termiņus un apmēru.
1.11. Eiropas patēriņa kredīta standartinformācija - saskaņā 
ar 2008. gada 23. aprīļa Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2008/48/EK par patēriņa kredītlīgumiem un ar ko 
atceļ Direktīvu 87/102/EEK apstiprināta Eiropas patēriņa 
kredīta standartinformācijas veidlapa. 
1.12. GPL - Aizdevuma kopējās izmaksas Aizņēmējam, 
izteiktas gada procentos no Aizdevuma summas, kas tiek 
aprēķināta saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 
28.12.2010. noteikumiem Nr.1219 „Noteikumi par patērētāja 
kreditēšanu” (vai jebkuru citu normatīvo aktu, kas aizstāj šos 
Ministru Kabineta noteikumus), ieskaitot Komisijas maksu un 
Procentus, bet neskaitot jebkurus maksājumus, ko Aizņēmējs 
maksā par Līgumā noteikto Aizņēmēja saistību neizpildi vai 
nepienācīgu izpildi.
1.13. Trešā persona – jebkura persona, kas nav šī Līguma 
puse.
1.14. Aizdevēja Bankas konts - Aizdevēja bankas konts 
LV84HABA0551032860262 vai konts, kas norādīts Aizdevēja 
Mājas lapā vai Atmaksas grafikā.
1.15. Maksājuma termiņš – Atmaksas grafikā noteiktais 
datums, līdz kuram Aizņēmējam jāveic maksājums uz 
Aizdevēja Bankas kontu.
1.16. Kontaktinformācija – tālruņa numurs 8824, faksa numurs 
67218137, e-pasta adrese info@credit24.lv , pasta adrese 
Merķeļa iela 21, Rīga, LV-1050.
1.17. Līgums – sastāv no Pieteikuma, Eiropas patēriņa 
kredīta standartinformācijas veidlapas un Aizdevuma līguma 
vispārīgajiem noteikumiem. 
2. AIZŅĒMĒJA REĢISTRĀCIJA
2.1. Lai pieteiktos Aizdevumam, Aizņēmējam sākotnēji ir 
jāveic reģistrācija Mājas lapā, norādot savu vārdu, uzvārdu, 
mobilā tālruņa numuru, e-pasta adresi un, gadījumos, kad tas 
tiek īpaši pieprasīts - bankas konta numuru. Pirms Pieteikuma 
iesniegšanas, Aizņēmējs apliecina, ka ir iepazinies ar Līguma 
noteikumiem, saprot tos un tiem piekrīt. Aizņēmējs ar šo arī 
apliecina, ka piekrīt nodot Aizdevējam minētos personas 
datus.
2.2. Ievadot 2.1. punktā minētos datus, Aizņēmējs saņem 
uz norādīto mobilā tālruņa numuru apstiprinājuma kodu, 
kuru jāievada Mājas lapas norādītajā laukā. Ievadot kodu, 
Aizņēmējs saņem klienta numuru. Informācija par turpmāko 
reģistrācijas procesu tiek norādīta Mājas lapā un tiek nosūtīta 
uz Aizņēmēja norādīto e-pasta adresi. Reģistrācijas laikā 
Aizņēmējs no Aizņēmēja konta pārskaita uz Aizdevēja 
Bankas kontu Reģistrācijas maksu, maksājuma mērķī norādot 
saņemto klienta numuru.  Reģistrācijas apstiprinājuma vai 
atteikuma gadījumā informācija tiek nosūtīta uz Aizņēmēja 
norādīto mobilā tālruņa numuru.
3. PIETEIKUMA IESNIEGŠANA UN LĒMUMS PAR 
AIZDEVUMA PIEŠĶIRŠANU
3.1. Pēc reģistrācijas procesa pabeigšanas, Aizņēmējs var 
pieteikties Aizdevumam Mājas lapā. Piesakoties Aizdevumam, 
Aizņēmējs saņem uz norādīto mobilā tālruņa numuru 
apstiprinājuma kodu, kuru Aizņēmējs ievada Mājas lapā, kā 
arī norāda Mājas lapā papildus pieprasītos datus. 
3.2. Tālākajā Aizdevuma pieteikšanās procesā Aizņēmējs 
izvēlas Aizdevuma summu un Atmaksas grafiku, savukārt 
Aizdevējs sniedz Aizņēmējam Eiropas patēriņa kredīta 
standartinformāciju, t.sk. informē Aizņēmēju par GPL. 
Iesniedzot Pieteikumu, Aizņēmējs apstiprina savas iesniegtās 
informācijas pareizību, kā arī apliecina, ka piekrīt Līguma 
noteikumiem un Datu Subjekta piekrišanas noteikumiem.
3.3. Iesniedzot Aizdevējam Pieteikumu, Aizņēmējs piekrīt, ka 
Aizdevējs pārbauda Aizņēmēja spēju atmaksāt Aizdevumu 
un kredītvēsturi savā datubāzē un Trešo personu datubāzēs. 

Ja atteikumu izsniegt Aizdevumu pamato ar Trešo personu 
datubāzē iegūtajām ziņām, Aizdevējs nekavējoties un bez 
maksas informē Aizņēmēju par datubāzēs izmantošanas 
rezultātiem un sniedz ziņas par izmantoto datubāzi.
3.4. Pēc Aizņēmēja Pieteikuma un kredītvēstures 
izvērtēšanas, Aizdevējs pieņem lēmumu par Aizņēmējam 
piedāvājamā Aizdevuma noteikumiem un informē Aizņēmēju 
par Aizņēmējam piedāvātā Aizdevuma apmēru, Komisijas 
apmēru un Atmaksas grafiku. Aizdevējs patur tiesības 
piešķirt mazāku un, ja iespējams, lielāku Aizdevuma summu, 
izvērtējot katru Aizņēmēju individuāli un par piešķiramo 
Aizdevuma summu un Atmaksas grafiku vienojoties ar 
Aizņēmēju, izmantojot saziņas veidus, kas norādīti šajā 
Līgumā. Gadījumā, ja Aizdevuma summa un/vai Atmaksas 
grafiks, Aizdevējam un Aizņēmējam vienojoties, tiek grozīts, 
Aizdevējs elektroniski nosūtīta uz Aizņēmēja norādīto e-pasta 
attiecīgi grozīto Eiropas patēriņa kredīta standartinformācijas 
veidlapu.
3.5. Informācija par Pieteikuma izskatīšanas procesa 
rezultātiem tiek nosūtīta īsziņas veidā uz Aizņēmēja norādīto 
mobilā tālruņa numuru.
4. LĪGUMA NOSLĒGŠANA UN AIZDEVUMA IZSNIEGŠANA
4.1. Līgums uzskatāms par noslēgtu, Aizdevējam nosūtot 
īsziņu par Aizdevuma izsniegšanas apstiprinājumu. 
4.2. Aizdevējs izsniedz Aizņēmējam Aizdevumu, pārskaitot 
to uz Aizņēmēja norādīto kontu. Ar minētā pārskaitījuma 
veikšanas brīdi uzskatāms, ka Aizņēmējs Aizdevumu ir 
saņēmis. 
5. AIZŅĒMĒJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS
5.1. Iesniedzot Pieteikumu:
5.1.1. Aizņēmējs apliecina, ka ir iepazinies ar Līguma 
noteikumiem un atzinis tos sev par saistošiem;
5.1.2. Aizņēmējs piekrīt, ka Aizdevējs pievieno savai klientu 
datu bāzei Aizdevējam nodotos Aizņēmēja personas datus 
vai Aizņēmēja personas datus, kas Aizdevējam kļūst pieejami 
saistībā ar līgumsaistību nodibināšanu un izpildi saskaņā ar 
šo Līgumu. 
5.2. Aizņēmējam ir tiesības izmantot Aizdevumu jebkādiem 
likumīgiem mērķiem.
5.3. Aizņēmējam ir pienākums atmaksāt Aizdevumu un 
samaksāt Komisiju un Procentus atbilstoši Atmaksas grafikam 
attiecīgajā Maksājuma termiņā, veicot pārskaitījumu uz 
Aizdevēja Bankas kontu. Gadījumā, ja Atmaksas grafikā 
norādītais Maksājuma termiņš ir brīvdiena vai svētku diena, 
kad Latvijas Republikā nestrādā kredītiestādes, Aizņēmējs 
veic maksājumu nākamajā darba dienā pēc Maksājuma 
termiņa. Maksājums uzskatāms par veiktu tajā dienā, kad 
maksājuma summa saņemta Aizdevēja Bankas kontā.
5.4. Aizņēmējs piekrīt, ka Aizdevējs Atmaksas grafiku 
sagatavo elektroniski, un tas derīgs bez paraksta. Atmaksas 
grafiks tiek nosūtīts elektroniski uz Aizņēmēja norādīto 
e-pasta un pasta adresi pēc Aizdevuma apstiprināšanas. 
Atmaksas grafika nesaņemšanas gadījumā Aizņēmējam 
jāinformē Aizdevējs, bet Aizdevuma atmaksa un Komisijas 
un Procentu maksājumi jebkurā gadījumā jāveic Atmaksas 
grafikā paredzētajos Maksājuma termiņos.
5.5. Aizņēmējam ir tiesības izpildīt savas saistības pilnā 
apmērā vai daļēji pirms Līgumā noteiktā termiņa, apmaksājot 
Aizdevuma Komisiju, aprēķinātos Procentus (kas aprēķināti 
līdz dienai, kad veikta saistību izpilde), Aizdevuma 
pamatsummu, kā arī aprēķinātos nokavējuma procentus (ja 
tādi ir). Lai precīzi noteiktu kopējo summu, kas Aizņēmējam 
jāmaksā Aizdevējam, Aizņēmējam ir pienākums vienu dienu 
pirms šāda maksājuma veikšanas sazināties ar Aizdevēju pa 
Līguma 1.16 punktā norādīto tālruni vai e-pastu. 
5.6. Aizņēmējam ir tiesības vienpusēji atkāpties no šī Līguma, 
izmantojot atteikuma tiesības, par to rakstiski paziņojot 
Aizdevējam uz šī Līguma 1.1. punktā minēto adresi:
5.6.1. pirms Aizdevējs ir veicis Aizdevuma pārskaitījumu uz 
Aizņēmēja norādīto kontu;
5.6.2. 14 (četrpadsmit) dienu laikā no Aizdevuma līguma 
noslēgšanas, nesniedzot nekādu pamatojumu. Šādā 
gadījumā Aizņēmējam ir pienākums nekavējoties, ne vēlāk kā 
30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc tam, kad Aizdevējam nosūtīts 
paziņojums par atteikuma tiesību izmantošanu, atmaksāt 
Aizdevējam Aizdevumu un Procentus par Aizdevuma 
izmantošanu no Aizdevuma saņemšanas dienas līdz dienai, 
kad tas atmaksāts. Procentus aprēķina, pamatojoties uz 
Aizdevuma līgumā noteikto Procentu likmi. 
5.7. Visus no Līguma izrietošos maksājumus Aizņēmējs veic, 
pārskaitot tos uz Aizdevēja Bankas kontu. Veicot maksājumus, 
Aizņēmējam ir pienākums norādīt: maksātāja vārdu, uzvārdu, 
personas kodu, Aizdevēja nosaukumu, reģistrācijas numuru, 
Aizdevēja Bankas kontu, maksājuma mērķi (kurā tiek norādīts 
arī šī Līguma numurs).
5.8. Aizņēmējam ir pienākums 5 dienu laikā pēc attiecīgo 
izmaiņu notikšanas rakstveidā paziņot Aizdevējam par 
savas dzīvesvietas adreses, mobilā tālruņa numura, e-pasta 
adreses maiņu, vārda vai uzvārda maiņu, darbavietas maiņu 
vai zaudēšanu.
5.9. Lai nodrošinātu Līguma izpildi un sazinātos ar Aizņēmēju, 
Aizdevējam ir tiesības veikt Aizdevēja rīcībā esošo Aizņēmēja 
personas datu (visa informācija, ko Aizņēmējs ir sniedzis 
Aizdevējam, piesakoties Aizdevēja pakalpojumiem vai kas 
Aizdevējam ir kļuvusi pieejama līgumsaistību nodibināšanas 
un/vai to izpildes rezultātā) apstrādi, tostarp kredītvēstures 
veidošanai un Līgumā sniegto Aizņēmēja personas datu 
pārbaudes veikšanai un precizēšanai valsts reģistros un 
tiesību aktos noteiktā kārtībā izveidotās datu bāzēs, tai 
skaitā arī Iedzīvotāju reģistrā, bez Aizņēmēja iepriekšējas 
papildus piekrišanas saņemšanas.  Jautājumi, kas saistīti ar 
Aizņēmēja personas datu apstrādi, ir plašāk atrunāti Datu 
subjekta piekrišanas noteikumos, kam Aizņēmējs ir sniedzis 
savu piekrišanu, piesakoties Aizdevumam. 
5.10. Gadījumā, ja Aizņēmējs nepilda vai nepienācīgi pilda 
savas šajā Līgumā noteiktās saistības, Aizdevējs ir tiesīgs 
nodot piedziņas tiesības, kas izriet no Aizdevuma līguma, 
Trešajām personām, kas ieguvušas licenci parādu atgūšanas 

pakalpojumu sniegšanai, kā arī cedēt no šī Līguma izrietošos 
prasījumus jebkurai Trešajai personai. Aizņēmējs ir informēts 
un piekrīt, ka viņa personas dati tiks ievietoti parāda piedziņas 
sabiedrības publiskajās datu bāzēs un attiecīgi būs pieejami 
Trešajām personām. 
5.11. Aizņēmējam ir tiesības jebkurā brīdī Līguma darbības 
laikā pēc pieprasījuma un bez maksas saņemt šo Līgumu un 
Atmaksas grafiku papīra formātā.
6. AIZDEVĒJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI
6.1. Aizdevējam ir pienākums izmaksāt Aizņēmējam 
Aizdevumu, veicot pārskaitījumu uz Aizņēmēja norādīto 
bankas kontu pēc tam, kad Aizņēmējs noslēdzis šo Līgumu.
6.2. Aizdevējs ir tiesīgs pieprasīt Aizņēmējam pirms termiņa 
nekavējoties atmaksāt Aizdevumu un samaksāt Nokavējuma 
procentus, Komisiju, Procentus, kā arī atlīdzināt Aizdevējam 
nodarītos zaudējumus šādos gadījumos:
6.2.1. Aizņēmējs kavē Atmaksas grafikā esošos vai citus 
šajā Līgumā noteiktos maksājuma termiņus ilgāk par 15 
(piecpadsmit) dienām;
6.2.2. Aizņēmējs ir pārkāpis šī Līguma noteikumus, sniedzot 
nepatiesu vai neprecīzu informāciju šī Līguma noslēgšanai un/
vai Aizdevuma saņemšanai.
6.3. No Aizņēmēja saņemtie maksājumi vispirms tiek novirzīti 
Aizdevējam nodarīto zaudējumu atlīdzībai, pēc tam saskaņā 
ar šo Līgumu aprēķināto nokavējuma procentu dzēšanai, pēc 
tam Procentu samaksai, pēc tam Komisijas samaksai un 
visbeidzot Aizdevuma pamatsummas atmaksai. 
6.4. Gadījumā, ja Aizņēmējs atbilstoši Līguma 5.7.punktā 
norādītajai kārtībai nav identificējis maksājumu un gadījumā, 
ja starp Aizņēmēju un Aizdevēju ir noslēgti vairāki līgumi un 
Aizņēmējs kāda līguma Maksājuma termiņā ir samaksājis 
summu, kas ir lielāka par nepieciešamo, lai dzēstu Procentus, 
Komisiju un Aizdevumu, Aizdevējam ir tiesības pārmaksāto 
naudas summu ieskaitīt citu līgumu maksājumu dzēšanai.
7. SAZIŅA
7.1. Aizņēmējs piekrīt, ka Aizdevējs ir tiesīgs sazināties ar 
Aizņēmēju, izmantojot sekojošus komunikāciju līdzekļus: 1) 
nosūtot SMS vai zvanot uz Aizņēmēja norādīto mobilā tālruņa 
numuru; 2) zvanot uz citiem Aizņēmēja norādītajiem tālruņu 
numuriem; 3) nosūtot e-pasta vēstuli uz Aizņēmēja norādīto 
e-pasta adresi; 4) nosūtot Aizņēmējam parastu vai ierakstītu 
vēstuli uz Aizņēmēja norādīto deklarēto un/vai faktisko 
dzīvesvietas adresi, šāda veida nosūtīta vēstule uzskatāma 
par saņemtu 5. (piektajā) dienā pēc tās nodošanas pastā. 
7.2. Aizņēmējs ir tiesīgs sazināties ar Aizdevēju, izmantojot 
sekojošus komunikāciju līdzekļus: 1) zvanot uz Mājas lapā 
un publiskajās datu bāzēs norādītajiem tālruņa numuriem; 
2) nosūtot e-pasta vēstuli uz Aizdevēja e-pasta adresi  
info@credit24.lv;  3) nosūtot Aizdevējam vēstuli uz Mājas 
lapā vai publiskajās datu bāzēs norādītajiem faksa numuriem;  
4) nosūtot Aizdevējam parastu vai ierakstītu vēstuli uz 
Aizdevēja reģistrēto adresi.
8. PUŠU ATBILDĪBA
8.1. Gadījumā, ja Aizņēmējs kavē šajā Līgumā noteiktos 
maksājumus, Aizņēmējs maksā Aizdevējam nokavējuma 
procentus 0,9% apmērā no kopējās kavēto maksājumu 
summas, kas veicami atbilstoši šim Līgumam, par katru 
nokavējuma dienu. Nokavējuma procentu samaksa neatbrīvo 
Aizņēmēju no pienākuma izpildīt saistības atbilstoši šim 
Līgumam.
8.2. Gadījumā, ja Aizņēmējs kavē Atmaksas grafikā 
paredzētā maksājuma veikšanu 10 (desmit) dienas vai vairāk, 
Aizņēmējam tiek nosūtīta parādvēstule par maksājuma 
kavēšanu. Par parādvēstules sagatavošanu un nosūtīšanu 
Aizņēmējam ir jāmaksā Aizdevējam maksa EUR 10,00 
apmērā (LVL 7,03*)v.
8.3. Ja Aizņēmēja lieta tiek nodota parādu atgūšanas 
pakalpojumu sniedzējam, visas izmaksas un zaudējumus, kas 
saistītas ar procesa virzību un pašu procesu, sedz Aizņēmējs.
8.4. Aizņēmēja saistības, kas izriet no šī Līguma ir saistošas 
Aizņēmēja mantiniekiem un tiesību pārņēmējiem.
9. LĪGUMA TERMIŅŠ, GROZĪJUMI UN STRĪDU 
IZSKATĪŠANA
9.1. Līgums ir spēkā līdz tā pušu saistību pilnīgai izpildei un 
Līgumu var grozīt tikai pusēm savstarpēji vienojoties.
9.2. Visi strīdi, kas izriet vai ir saistīti ar šo Līgumu, sākotnēji 
risināmi pārrunu ceļā. Ja pārrunu ceļā puses nevar panākt 
strīda risinājumu, tas izskatāms Latvijas Republikas tiesās 
atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.
9.3. Šim Līgumam, kā arī Aizdevēja un Aizņēmēja attiecībām 
pirms Līguma noslēgšanas, piemērojami Latvijas Republikas 
normatīvie akti, tostarp:

- Civillikums;
- Patērētāju tiesību aizsardzības likums;
- MK noteikumi Nr. 1219 „Noteikumi par patērētāja kreditēšanu”;
- MK noteikumi Nr. 1037 „Noteikumi par distances līgumu par 
finanšu pakalpojumu sniegšanu”.
10. UZRAUDZĪBAS IESTĀDE
10.1. Noteikumu par patērētāju kreditēšanu uzraudzību veic 
Patērētāju tiesību aizsardzības centrs, adrese: Brīvības iela 
55, Rīga, LV-1010.
11. SPECIĀLĀ ATĻAUJA (LICENCE)
11.1. Speciālā atļauja (Licence) patērētāju kreditēšanas 
pakalpojumu sniegšanai Latvijas Republikā Aizdevējam 
izsniegta no 2013. gada 9. novembra, pamatojoties uz 
Patērētāju tiesību aizsardzības centra 2013. gada 8. oktobra 
lēmumu Nr. NK-2013-32.

*Konvertācija veikta pēc Latvijas Bankas kursa 0.702804 lati par 1 eiro

SIA MCB Finance Latvia. Reģ. nr: 50003913651. Merķeļa iela 21, Rīga. Tel. 8824. Fakss. 67218137. info@credit24.lv


